
UCHWAŁA NR LVII/817/23 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Opolskiego o zmianę rodzaju miejscowości Sułoszyn położonej na terenie 

Sołectwa Smardy Górne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska w Kluczborku 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Opolskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Sułoszyn położonej na terenie Sołectwa 
Smardy Górne z Sułoszyn rodzaj "przysiółek wsi Smardy Górne" na Sułoszyn rodzaj "osada". 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości . 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Janusz Kędzia 

 

Id: 4C6ABF9F-868C-4A30-A442-BB5BEBED9917. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/817/23 

Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 29 marca 2023 r. 

WNIOSEK 
o zmianę rodzju miejscowości Sułoszyn położonej na ternie Sołectwa Smardy Górne  z Sułoszyn rodzaj 

"przysiółek wsi Smardy Górne" na Sułoszyn rodzaj "osada" 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 
Wojewody Opolskiego 

Rada Miejska w Kluczborku na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym   (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 
zwraca się o zmianę rodzaju nazwy miejscowości Sułoszyn, która położona jest w obrębie geodezyjnym 
Smardy Górne, gminie Kluczbork, powiecie kluczborskim, województwie Opolskim, z Sułoszyn rodzaj 
"przysiółek wsi Smardy Górne" na Sułoszyn rodzaj "osada". 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) przy ustalaniu urzędowych nazw miejscowości 
określa się również rodzaj danej miejscowości. Do określenia i zmiany rodaju miejscowości stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące ustalania i zmiany ich nazwy, o których mówi art. 8 ww. ustawy. 
Zgodnie z nim zmiana rodzaju miejscowości podobnie jak jej ustalenie, zmiana lub zniesienie jej nazwy 
odbywa się na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona dana miejscowość. Rada Gminy 
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Opolskiego. 

Na podstawie „Wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części” Sułoszyn został ustalony jak 
"przysiółek wsi Smardy Górne" i obecnie posiada 3 numery porządkowe nieruchomości. Zgodnie z § 
6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. 
poz 1368 ze zm.) nie prowadzi się numeracji porządkowej dla części miejscowości. W związku 
z powyższym w celu dostosowania numeracji porządkowej do obecnie obowiązujących przepisów 
wnioskuję o zmianę rodzaju miejscowości Sułoszyn w „Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich 
części” z Sułoszyn rodzaj "przysiółek wsi Smardy Górne" na Sułoszyn rodzaj "osada". 

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, w przypadku  miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym 
mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Konsultacje społeczne 
zostały przeprowadzone w oparciu o uchwałę Nr XLV/675/22 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 
25 maja 2022 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa 
Smardy Górne w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z przysiółek na osada dla miejscowości 
Sułoszyn położonej na terenia Sołectwa Smardy Górne. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Sołectwa 
Smardy Górne, na terenie którego leży miejscowość Sułoszyn, zostały przeprowadzone podczas Zebrania 
Wiejskiego Solectwa Smardy Górne w dniu 18 sierpnia 2022 roku. W konsultacjach społecznych mieli 
prawo wziąć udział mieszkańcy Sołectwa Smardy Górne. W konsultacjach wzielo udział 
3 uprawnionych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą rodzaju miejscowości Sułoszyn, 
z Sułoszyn rodzaj "przysiółek wsi Smardy Górne" na Sułoszyn rodzaj "osada", celem zachowania 
stosowanej od wielu lat numeracji porządkowej. 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy wystąpiono również o opinię Starosty Kluczborsiego, jako 
organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, ktory pozytywnie zaopiniował 
proponowaną zmianę rodzaju miejscowości. Przedmiotowa opinia stanowi załącznik do niniejszego 

Id: 4C6ABF9F-868C-4A30-A442-BB5BEBED9917. Podpisany Strona 1



wniosku. Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 5 wymienionej ustawy, do wniosku załączono mapę topograficzną 
z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) należy podnieść, iż 
proponowana zmiana rodzaju miejscowości Sułoszyn nie spowoduje dla mieszkańców utrudnień 
związanych z koniecznością dokonania zmian w rejestrach, dokumentach oraz nie niesie za sobą kosztów 
finasowych zarówno dla mieszkańców jak i Gminy Kluczbork. 

Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska w Kluczborku 
podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Opolskiego o zmianę rodzaju miejscowości Sułoszyn położonej na terenie 
Sołectwa Smardy Górne. 

Wobec powyższego, mając na uwadze konieczność dostosowania numeracji porządkowej prowadzonej 
dla nieruchomości polożonych w miejscowości Sułoszyn do zapisów  z § 6 ust. 4 Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz 1368 ze zm.) 
mówiącego, że nie prowadzi się numeracji porządkowej dla części miejscowości, Rada Miejska 
w Kluczborku wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju miejscowości Sułoszyn, 
położonej na terenie Sołectwa Smardy Górne. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr LVII/817/23 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Opolskiego o zmianę rodzaju miejscowości Sułoszyn położonej na terenie Sołectwa Smardy Górne. 

2. Omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami Sołectwa Smardy Górne 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Sułoszyn położonej na terenie Sołectwa Smardy Górne, 
z Sułoszyn rodzaj "przysiółek wsi Smardy Górne" na Sułoszyn rodzaj "osada". 

3. Pozytywna opinia Starosty Kluczborskiego. 

4. Mapa topograficzna z zaznaczonymi orientacyjnymi granicami miejscowości, której dotyczy wniosek. 

5. Uchwała Nr XLV/675/22 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 25 maja 2022 roku w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Smardy Górne w przedmiocie zmiany rodzaju 
miejscowości z przysiółek na osada dla miejscowości Sułoszyn położonej na terenia Sołectwa Smardy 
Górne. 

Id: 4C6ABF9F-868C-4A30-A442-BB5BEBED9917. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5



		2023-03-30T06:49:28+0200




